КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820
тел. (87951) 5-01-19, e-mail:ksp-ggo@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 декабря 2020 г.                                                                                             № 32

Об утверждении плана работы на 2021 год

В соответствии с подпунктом 12.2 пункта 12 Положения о контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённого решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2018 г. № 436-21:

1. Утвердить план работы контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год, согласно приложению к распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
контрольно-счётной палаты                                                            Н.П. Мальнева

Приложение
к распоряжению контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 28 декабря 2020 года № 32

                                                    План работы
контрольно-счётной палаты
Георгиевского городского округа Ставропольского края
на 2021 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	1
	2

	1. Контрольные мероприятия

	1.1
	Переходящее контрольное мероприятие «Проверка законности, обоснованности, эффективности планирования и использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, направленных на приобретение  горюче-смазочных материалов администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края и структурными подразделениями администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, обладающими правами юридического лица» (распоряжение КСП от 19.12.2020 г. № 29)

	1.2
	 Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, выделенных на ликвидацию несанкционированных свалок на территории населенных пунктов Георгиевского городского округа Ставропольского края в рамках подпрограммы «Благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края» муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края» в управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края и управлении по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края  за 2020 год*

	1.3
	Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и предоставления бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств за 2020 год

	1.4
	[bookmark: _Hlk20388106]Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств субсидий, выделенных из бюджета на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» в рамках программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта» за 2018-2019 годы**

	1.5
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств дорожного фонда Георгиевского городского округа Ставропольского края (в части средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края) в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство Георгиевского городского округа Ставропольского края» муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края» в управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края за 2019-2020 годы и истекший период 2021 года*

	1.6
	Проверка эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, закрепленного за Георгиевским муниципальным унитарным предприятием «САХ» на праве хозяйственного ведения за 2019-2020 годы и истекший период 2021 года*

	1.7
	Проверка законности и результативности использования имущества и средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края за 2019-2020 годы и истекший период 2021 года*

	1.8
	Проверка законности и результативности использования имущества и средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края управлением культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края за 2019-2020 годы и истекший период 2021 года*

	1.9
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности и использования средств субсидий, выделенных из бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская художественная школа города Георгиевска» за 2019-2020 годы и истекший период 2021 года*

	1.10
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования денежных средств и имущества в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств села Краснокумского» в 2020 году и истекшем периоде 2021 года***

	1.11
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования денежных средств и имущества в муниципальном учреждении дополнительного образования «Центр туризма, экологии и краеведения» в 2020 году и истекшем периоде 2021 года***

	1.12
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 31 «Капелька» города Георгиевска за 2019-2020 годы и истекший период 2021 года*

	1.13
	Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования денежных средств и имущества в муниципальном казённом учреждении «Ресурсный центр системы образования Георгиевского городского округа» в 2020 году и истекшем периоде 2021 года***

	2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2.1
	Проведение финансово-экономических экспертиз проектов решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – проект решения, Дума) и нормативно-правовых актов администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – администрация) (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающихся расходных обязательств, а также проектов муниципальных программ

	2.2
	Подготовка заключения на проект решения Думы об исполнении бюджета Георгиевского городского округа за 2020 год  с учётом данных внешней проверки годовой бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств бюджета Георгиевского городского округа за 2020 год

	2.3
	Обследование достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и предоставления квартальных отчётов об исполнении бюджета округа в 2021 году

	2.4
	Обследование соответствия нормативным требованиям муниципальных программ округа

	2.5
	Проведение экспертизы проекта решения о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов и подготовка заключения на проект решения о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	3. Прочие мероприятия

	3.1
	Подготовка отчёта о деятельности контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – КСП) за 2020 год в целях направления для рассмотрения Думой

	3.2
	Подготовка квартальных планов работы КСП на 2021 год

	3.3
	Направление информаций о проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в Думу и Главе

	3.4
	Участие в заседаниях постоянных комиссий Думы и заседаниях Думы

	3.5
	Участие сотрудников КСП в семинарах-совещаниях, вебинарах, проводимых Счётной палатой Российской Федерации, контрольно - счётной палатой Ставропольского края

	3.6
	Подготовка проектов муниципальных нормативных актов, регулирующих деятельность КСП, для рассмотрения Думой

	3.7
	Подготовка и утверждение плана работы КСП на 2022 год, плана работы КСП на 1 квартал 2022 года

	3.8
	Размещение информации о проделанной работе и иной информации на официальном сайте Георгиевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в газете «Георгиевская округа».
Опубликование в единой информационной системе в сфере закупок обобщённой информации по результатам проведенного в 2020 году аудита в сфере закупок.

	3.9
	Взаимодействие с правоохранительными органами и контрольно-счётной палатой Ставропольского края

	3.10
	Разработка и актуализация стандартов внешнего муниципального финансового контроля и стандартов деятельности, иных муниципальных правовых актов КСП, регламентирующих осуществление контрольной и экспертно-аналитической деятельности

*на основании решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 г. № 785-60
** на основании письма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 04.12.2018 г. № 01-07/9870
***на основании письма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28.10.2020 г. № 01-06/11400

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820
тел. (87951) 5-01-19, e-mail:ksp-ggo@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 мая 2021 г.                                                                                                    №  8

О внесении изменений в план работы контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год, утвержденный распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 32

В соответствии с пунктом 12 Положения о контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённого решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2018 г. № 436-21, письма Главы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 17 мая 2021 г. № 01-06/5085:

1. В разделе 1 «Контрольные мероприятия» приложения к распоряжению контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского рая от 28 декабря 2020 года № 32, пункт 1.6. изложить в новой редакции: «Проверка финансово-хозяйственной деятельности ГМУП «САХ» за период 2020 и истекший 2021 год».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
контрольно-счётной палаты
Георгиевского городского округа                                                     Т.В. Иванова

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820
тел. (87951) 5-01-19, e-mail:ksp-ggo@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

30  июня 2021 г.                                                                                               №  12

О внесении изменений в план работы контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год, утвержденный распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 32

В соответствии с пунктом 12 Положения о контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённого решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2018 г. № 436-21, пояснительной запиской инспектора контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края Юзбашевой И.В. от 30.06.2021 г.:

3. В разделе 1 «Контрольные мероприятия» приложения к распоряжению контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского рая от 28 декабря 2020 года № 32, пункт 1.4. изложить в новой редакции: «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств субсидий, выделенных из бюджета на выполнение муниципального задания и иные цели муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная клубная система Георгиевского городского округа» в рамках программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта» за 2020 год и истекший период 2021 года».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
контрольно-счётной палаты
Георгиевского городского округа                                                     Т.В. Иванова

С распоряжением ознакомлены:                                                       _______________      И.В. Юзбашева
                       _______________   Ю.В. Неупокоева
                           _______________      О.В. Рубшина

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820
тел. (87951) 5-01-19, e-mail:ksp-ggo@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

21  июля 2021 г.                                                                                               №  14

О внесении изменений в план работы контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год, утвержденный распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 32

[bookmark: _Hlk20753156]В соответствии с письмом –ходатайством Главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21.07.2021 года № 01-06/8157, пунктом 12.4.2 Положения о контрольно-счётной палате Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждённого решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 ноября 2018 г. № 436-21

В разделе 1 «Контрольные мероприятия» приложения к распоряжению контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского рая от 28 декабря 2020 года № 32, пункт 1.10. изложить в новой редакции: «Проверка финансово-хозяйственной деятельности ГМУТП «Дары природы» за период 2020 и истекший 2021 год».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
контрольно-счётной палаты
Георгиевского городского округа                                                     Т.В. Иванова

С распоряжением ознакомлены:                                                       _______________      И.В. Юзбашева
                       _______________   Ю.В. Неупокоева
                           _______________      О.В. Рубшина

[bookmark: _GoBack]
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Победы пл., 1, г. Георгиевск, Ставропольский край, 357820
тел. (87951) 5-01-19, e-mail:ksp-ggo@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29  сентября 2021 г.                                                                                        №  28

О внесении изменений в план работы контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год, утвержденный распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 32

В связи со служебной  запиской инспекторов контрольно-счетной палаты Георгиевского городского округа Юзбашевой И.В., Неупокоевой Ю.В., Рубшиной О.В. от 14.09.2021г. внести изменения в план работы контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа на 2021 год утвержденный распоряжением контрольно-счётной палаты Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 32 следующее изменение:
       1. Пункт 1.13. раздела 1 «Контрольные мероприятия» «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования денежных средств и имущества в муниципальном казённом учреждении «Ресурсный центр системы образования Георгиевского городского округа» в 2020 году и истекшем периоде 2021 года» исключить.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя
контрольно-счётной палаты
Георгиевского городского округа                                                     Т.В. Иванова

С распоряжением ознакомлены:                               _______________      И.В. Юзбашева
                                                                                        _______________   Ю.В. Неупокоева
       ______________ _      О.В. Рубшина